土建学院关于做好2019-2020年度
北京市优秀学生干部、三好学生评选工作的通知
2017、2018、2019级本科生：

为进一步贯彻党的教育方针，深入落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》，正确引导新时期首都青年学生健康成长成才，团市委、市委教育工委、市教委、市学联决定，在全市高等学校、中职学校继续开展“北京市三好学生”的评选工作。现将有关事项通知如下：
一、北京市优秀学生干部（1名）
1.政治品格忠诚，认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，积极践行社会主义核心价值观，须为中共党员或共青团员；
2.家国情怀浓厚，使命意识强烈，积极参加首都大型活动志愿服务保障及基层志愿服务工作；
3.坚持理论学习，以习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑,在学思践悟中坚定理想信念；
4.忠恕任事，积极工作，具有较强的工作能力，在服务同学学生学习生活、促进校园文化建设等方面做出显著的工作成绩；

5.人品服众，作风优良。全心全意为同学服务，团结同学，正直诚信，在同学中有较高的威信；
6.曾获得校级优秀学生干部或校级优秀团干部荣誉的校、院（系）、班级团组织、学生组织和学生社团的学生干部。
二、北京市三好学生（2名）
1.理想信念坚定，政治素质过硬，认真学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，积极践行社会主义核心价值观，遵纪守法，正直诚信；
2.学业成绩优秀，善于学习和吸收新知识，心无旁骛求知问学，增长见识，丰富学识，成绩优异，在学术研究、科技活动等方面有突出成绩；
3.体魄健康，积极参加体育锻炼，达到国家体育锻炼标准，年度体育考试成绩合格；

4.志趣高尚，积极参加各类文艺活动，丰富文化艺术修养；
5.热爱劳动，勤于实践，善于创新，无私奉献，综合能力突出，积极响应党团组织号召，参加“青年服务国家”等实践活动;

6.曾获得校级三好学生或校级优秀团员荣誉。
二、评选办法
参评“北京市三好学生”和“北京市优秀学生干部”的学生须满足在校期间无任何违法违纪行为，未受过任何处分；所学课程考试没有不及格记录；应为“志愿北京”平台注册志愿者，在疫情防控及垃圾分类、北京市新时代文明实践等活动中有突出表现的优先考虑。
土建学院公布评选通知、学生自愿申报，综合考察评选对象的条件，考虑各方面因素，在广泛征求各方面意见后，学院学生工作组评选产生，最终解释权归学院学生工作组所有。
三、工作要求
“北京市三好学生”、“北京市优秀学生干部”由各学院按评选条件推荐，被推荐者须经本人所在团支部同意，并由其所在的团支部认真填写先进事迹登记表（见附件1和附件2）。
请申请者于12月28日（星期一）11：00前将《登记表》、《汇总表》电子版以及相应荣誉证明材料电子版发送至年级团总支，由团总支汇总后发至xiao.wang@bjtu.edu.cn，王潇收。
附件：
1.北京市三好学生登记表
2.北京市优秀学生干部登记表
3.北京市优干、三好汇总表（内含2个sheet）
联系人：王潇
联系电话：51682032
                                       土建学院学生工作组
2020年12月25日
PAGE
2